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Anotace

V bakalářské práci popisuji sociální zabezpečení v České republice, organizaci

tohoto zabezpečení a popisuji systém pomoci v hmotné nouzi, který se úzce

pojí s výkonem sociální práce a činností sociálních pracovníků oddělení

hmotné nouze Úřadu práce v České republice. Cílem této práce je popsat

metody, nástroje a přístupy, které byly využity sociálním pracovníkem

oddělení hmotné nouze Úřadu práce České republiky v případových studiích.

Dále má bakalářská práce za cíl popsat případovou práci s klientem sociálních

pracovníků oddělení hmotné nouze Úřadu práce v České republice, kontaktní

pracoviště v Jirkově, dále poukázat na to, že sociální pracovník pouze

nevyplácí dávky ze systému pomoci v hmotné nouzi jako úředník, ale pracuje

s klientem v rámci možných nástrojů, metod a přístupů, které nám sociální

práce nabízí.

Individuální práce sociálních pracovníků hmotné nouze Úřadu práce České

republiky, kontaktní pracoviště Jirkov je podložena případovými studiemi,

které jsou podrobně rozpracovány v praktické části práce.
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a nástroje.

Summary

In my bachelor's thesis I describe social security in the Czech Republic, the

organization of this security and also describe the system of help in material

need, which is closely linked to the performance of social work and social

workers of the department of material need of the Labor office in the Czech

Republic. The aim of this work is to describe the methods, tools and

approaches that were used by the social worker of the department of material

need of the Labor office of the Czech Republic in case studies.

Furthermore, the bachelor's thesis aims to describe case work with a client of

social workers of the department of material need of the Labor office in the

Czech Republic. Tools, methods and approaches that social work offers us.

The individual work of social workers in material need of the Labor office of

the Czech Republic is based on case studies, which are detailed described in

the practical part of the work.
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Úvod

Téma bakalářské práce jsem zvolila „Výkon sociální práce v systému pomoci

v hmotné nouzi – zkušenosti z kontaktního pracoviště Úřadu práce v Jirkově“.

Téma práce jsem volila s ohledem na to, že pracuji na Úřadu práce České

republiky, konkrétně na kontaktním pracovišti v Jirkově v Ústeckém kraji.

Uvedené pracoviště v Jirkově má tři oddělení - oddělení státní sociální

podpory, oddělení zprostředkování zaměstnání a oddělení dávek hmotné nouze,

kde pracuji jako sociální pracovník.

V úvodu své práce se zaměřuji na orgány sociálního zabezpečení a rozdělení

sociálního zabezpečení v České republice, popisuji soustavy tří pilířů a popis

systému hmotné nouze. Snažila jsem se podotknout, že dávky hmotné nouze

jsou opravdu, až ta poslední možnost, kdy stát přebírá odpovědnost za člověka,

který není schopen pomoci si vlastním přičiněním a obstarat si tak doslova

základní životní potřeby. Ve své práci také přibližuji samotné dávky hmotné

nouzi, sociální práci a především realizaci sociální práce v agendě hmotné

nouze, vybrané cílové skupiny a činnost sociálních pracovníků Úřadu práce

ČR.

Cílem této práce je poukázat na to, že sociální pracovník pouze nevyplácí

dávky hmotné nouze, ale realizuje sociální práci a využívá nástrojů systému

pomoci v hmotné nouzi. Dále popisuji práci sociálního pracovníka kontaktního

pracoviště v Jirkově v rámci vybraných metod a přístupu. Cílem je poukázat na

sociální práci sociálních pracovníků hmotné nouze v Jirkově na konkrétních

případových studiích.
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1 Postavení dávek hmotné nouze v systému

sociálního zabezpečení

Sociální zabezpečení je podpora státu občanů v situaci, kdy si nejsou schopni

pomoci vlastními silami nebo je potká tak zvaná sociální událost. Sociální

zabezpečení je tvořeno třemi základními pilíři. Dávky hmotné nouze jsou

obsaženy v posledním pilíři sociálního zabezpečení.1

Schéma 1 - sociální zabezpečení v České republice

Zdroj: vlastní zpracování (2016)

1 HLAVATÁ N. (rozená Keprtová) Absolventská práce - klienti na dávkách hmotné nouze. Vyšší odborná škola

ekonomická, sociální a zdravotnická. 2016.
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dávky testované na
příjmu

dávky netestované na
příjmu

III. PILÍŘ

SOCIÁLNÍ POMOC

dávky pro osoby se
zdravotním

postižením a
příspěvek na péči

dávky pomoci v
hmotné nouzi
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První pilíř sociálního zabezpečení zahrnuje nemocenské a důchodové pojištění

a dále aktivní politiku zaměstnanosti.

 Nemocenské pojištění vychází ze zákona č. 187/2006 Sb.,

o nemocenském pojištění. Cílem dávek je finančně zabezpečit

ekonomicky aktivní občany v okamžiku, kdy se dostanou do situace, ať

už z důvodu nemoci, ošetřování člena rodiny či těhotenství, mateřství

a nemohou si tak zajistit výdělek.2

 Důchodové pojištění vychází ze zákona č. 155/1995 Sb.,

o důchodovém pojištění. Zákon umožňuje vyplácet tři typy důchodů -

starobní důchod, invalidní důchod a pozůstalostní důchod.

 Aktivní politika zaměstnanosti vychází ze zákona č. 435/2004 Sb.,

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. Tato politika je jedním

ze základních cílů, kterými chce stát dosáhnout plné zaměstnanosti.3

Druhý pilíř sociálního zabezpečení vychází ze zákona č. 117/1995 Sb., o státní

sociální podpoře. Tato podpora poskytuje dávky testované na příjmu - přídavky

na děti, příspěvek na bydlení, porodné. Dávky netestované na příjmu -

rodičovský příspěvek, pohřebné a dávky pěstounské péče.

Třetí pilíř poskytuje sociální pomoc v podobě sociální péče, ze které vyplývají

dávky pro osoby se zdravotním postižením a příspěvek na péči. Dále je

poskytnuta sociální pomoc v podobě dávek hmotné nouze. Dávky hmotné

nouze jsou tedy poslední možností pomoci od státu v situaci, kdy člověk není

schopen pomoci vlastními silami.

2 Česká správa sociálního zabezpečení [online]. ČSSZ: 2021 [cit. 17.09.2021]. Dostupné z:

https://www.cssz.cz/web/cz/mezinarodni-smlouvy-nemocenske-pojisteni
3 Ministerstvo práce a sociálních věcí [online]. MPSV: 2021 [cit. 17.09.2021]. Dostupné z:

https://www.mpsv.cz/documents/20142/1660330/z%C3%A1kon+o+zam%C4%9Bstnanosti+k+2.+8.+2021.pdf/db3c7

85e-0891-3b35-4ce2-6c1b00519e2a
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Nedílnou součástí celého systému sociálního zabezpečení v České republice

jsou i orgány, které upravují legislativu a působnost orgánů státní správy.

1.1 Orgány sociálního zabezpečení

Ministerstvo práce sociálních věcí

Úřad práce ČR řídí Ministerstvo práce a sociálních věcí, je jeho nadřízeným

správním úřadem. Do kompetence ministerstva patří především sociální

politika, sociální pojištění, oblast zaměstnanosti, pracovněprávní legislativa,

bezpečnost a ochrana zdraví při práci, rovné příležitosti pro ženy a muže,

evropská integrace a oblast čerpání finanční pomoci z fondů Evropské unie.

Ministrem práce a sociálních věcí je Marian Jurečka.4

Obecní úřady a obecní úřady s rozšířenou působností

Například v oblasti pomoci v hmotné nouzi plní některé úkoly rovněž pověřené

obecní úřady, obecní úřady obcí s rozšířenou působností a újezdní úřady.

Výkon působnosti stanovené pověřeným obecním úřadům a obecním úřadům

obcí s rozšířenou působností je výkonem přenesené působnosti.5

Úřad práce ČR

Úřad práce ČR byl zřízen s účinností od 1. dubna 2011 zákonem č. 73/2011

Sb., o Úřadu práce České republiky a o změně souvisejících zákonů, kterým je

vymezena jeho působnost. Dnem účinnosti tohoto zákona se úřady práce do té

doby zřizované podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění

4 Ministerstvo práce a sociálních věcí Mpsv.cz [online]. [cit. 10.2.2022] Dostupné z:
https://www.mpsv.cz/web/cz/ministr
5 Sociální zabezpečení: státní sociální podpora, dávky pro osoby se zdravotním postižením, sociální služby, pomoc v

hmotné nouzi, životní a existenční minimum: Ostrava: Sagit, [1993]-. ÚZ. ISBN 978-80-7488-461-0. s. 230.
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pozdějších předpisů, považují za kontaktní pracoviště krajských poboček


[…]


potřeba ukončit aktuální příspěvek na péči a jsou ji poskytnuty veškeré

potřebné informace o podání příspěvku na péči matky jejího zesnulého

partnera.
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V rámci depistáže bylo zjištěno, že je paní Barbora s matkou partnera ohrožena

hned několika sociálními situacemi. Dům, ve kterém společně žijí je zatížený

hypotékou, kterou nejsou společně schopni splácet, v rámci sociálního

poradenství je klientka odkázána na sociální poradnu, která je nápomocná při

řešení dluhových pastí, insolvencí a podobně. Dále je v řešení dávka státní

sociální podpory – příspěvek na bydlení. Hrozí riziko, že se paní Barbora

s matkou partnera ocitnou bez přístřeší. Duševní ani zdravotní stav matky

zesnulého neodpovídá tomu, aby došlo k využití azylového bydlení, nocležny

či domova pro seniory. Dále bude klienta v evidenci uchazečů o zaměstnání

a je zřejmé, že bude i nadále bez příjmu, ale s vysokými náklady na bydlení.

Psychický stav klientky neodpovídá nástupu do zaměstnání a je s ní řešena

návštěva lékaře a pracovní neschopnost. Zdravotní stav klientky dále řeší

obvodní lékař.

Ukončení spolupráce

Ještě tentýž den byla paní Barboře vyplacena dávka mimořádné okamžité

pomoci. Byla zvolena možnost jednorázového výdaje, a to ve výši životního

minima jednotlivce. V úvahu také byla možnost mimořádná okamžitá pomoc,

kdy kvůli nedostatku finančních prostředků hrozí vážná újma na zdraví, ale

dávku lze poskytnout pouze v případě, kdy žadatelka nedosáhne na běžnou

dávku hmotné nouze, to však nebyl případ paní Barbory. Dávka byla vyplacena

v hotovosti na oddělení hmotné nouze Úřadu práce ČR. Paní Barbora využila

veškeré pomoci, která jí byla doporučena a zajištěna sociálním pracovníkem

oddělení hmotné nouze Úřadu práce ČR. Následující měsíce byla paní Barbora

řešena již běžnou dávkou ze systému pomoci v hmotné nouzi - příspěvek na

živobytí, jelikož se odstěhovala z domku do bytu, kde bylo jasně prokazatelné,

že žije a hospodaří sama. K odstěhování z domu došlo v situaci, kdy matka

partnera zemřela.
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3.5 Vyhodnocení dat

Uvedené případové studie ukazují na příklady dobré praxe na kontaktním

pracovišti Úřadu práce ČR, KoP Jirkov, oddělení hmotné nouze. Sociální

pracovníci případové studie používají v dalším období, kdy jim můžou

napomoci nalézt odpovídající postup pro pomoc osobě, která se dostane do

obdobné sociální situace.

Případové práce dokazují, že i pro výkon sociální práce v systému pomoci

v hmotné nouzi se najde velká část a nejedná se pouze o vyplácení dávek.

Sociální pracovníci volí ideální přístup k lidem, jakožto ohroženým cílovým

skupinám, kteří potřebují pomoc. Volí vhodné metody a využívají nástroje

sociální práce. Otázkou však zůstává, zda takovou sociální práci můžou

poskytnout větší města, kde je o mnohem více klientů a zda mají možnost takto

detailním způsobem s klientem pracovat. Takovou sociální práci vidím jako

dobrý příklad aplikace na všech kontaktních pracovištích oddělení hmotné

nouze Úřadu práce ČR.
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Závěr

Vzhledem k tomu, že pracuji na Úřadu práce ČR jako sociální pracovník

oddělení hmotné nouze, byl můj cíl práce jasně daný. Poukázat, že nejsme

pouze úředníci, kteří sedí za stolem, počítají a vyplácejí dávky, ale jsme

sociální pracovníci. Sociální pracovníci, kteří tuto práci velmi dobře znají,

používají metody a nástroje sociální práce a na základě těchto znalostí

s klientem pracují. Sociální práce je jedna z aspektů pro přiznání dávky či

nikoliv, proto je sociální práce u každé podané žádosti velmi důležitá. Sociální

práci také dokazuji v popisu depistáže, kterou sociální pracovníci z kontaktního

pracoviště v Jirkově provádějí. Sociální práce by měla být žádoucí na každém

kontaktním pracovišti, kde se sociální pracovník v rámci dávek hmotné nouze

setkává s klientem. Dále jsem ve své práci věnovala pozornost sociálnímu

zabezpečení, do kterého spadají uvedené dávky hmotné nouze a orgánům

sociálního zabezpečení. Tento popis sloužil k zasvěcení, čím se sociální

pracovník oddělení hmotné nouze Úřadu práce ČR mimo jiné zabývá.

Ve své práci jsem popsala sociální práci, metody, nástroje a přístupy využité

v případových studiích sociálními pracovníky oddělení hmotné nouze KoP

Jirkov. Ve zpracovaných případových studiích jasně potvrzuji, že sociální

práce s klientem je pro sociální pracovníky oddělení hmotné nouze naprosto

běžná. Sociální práci znají a není jim nikterak cizí, umí pracovat s klientem

v rámci metod, používají vhodné přístupy a používají nástroje, které nám

systém pomoci v hmotné nouzi nabízí. Jak je možné vidět v případových

studiích, sociální pracovník oddělení hmotné nouze je schopen pracovat

s jednotlivcem v krizi, tak s mnohočetnou rodinou či s jednotlivcem. Tímto

faktem potvrzuji rozmanitost dávek hmotné nouze. Nejsme
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sociální pracovníci, kteří mají danou pouze jednu cílovou skupinu, na kterou se

zaměřují každý den a je jejich náplní práce. Z případových studií je zřejmé, že

práce sociálních pracovníků oddělení hmotné nouze ÚP ČR, KoP Jirkov není

zaměřena pouze na jednu cílovou skupinu.
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