strana 1 ze 3

Posudek bakalářské práce
Nicol Hlavaté, DiS.

Studijní obor: Pastorační a sociální práce

Pracoviště: Katedra pastorační a sociální práce ETF UK

Vedoucí práce: Mgr. Iva Frydrychová

Zaměření práce a její struktura

Předložená práce „Výkon sociální práce v systému pomoci v hmotné nouzi – zkušenosti
z kontaktního pracoviště Úřadu práce v Jirkově“ je přepracovanou verzí původní práce autorky,

původně nazvané jako „Výkon sociální práce v systému pomoci v hmotné nouzi.“

Přepracovaný text bakalářské práce paní Hlavaté se zaměřuje na popis představení struktury dávek

pomoci v hmotné nouzi, jež je následně vkládán do kontextu národního systému sociálního

zabezpečení v ČR. Autorka, po striktně popisném představení problematiky hmotné nouze,

přechází k hlavnímu tématu své práce, jímž je výkon sociální práce v prostředí ÚP ČR, zejména pak

na kontaktním pracoviště v Jirkově. V empirické části práce autorka představuje 3 vybrané

případové studie (pan Milan s. 47-56; paní Simona s. 56-62 a paní Barbora s. 63-66), které následně

vyhodnocuje (s.67).

Formální stránka práce:

Rozsah práce činí 59 stran vlastního textu (mimo úvod a závěr), členěného do 3 hlavních kapitol,

čímž naplňuje (resp. lehce převyšuje) požadavky kladené na závěrečné práce tohoto typu. Práci lze

rozdělit na 2 části – teoretickou stať (kapitoly 1 a 2) jež čítá 36 stran, a empirickou část (kapitola 3)

v rozsahu 23 stran. Pro zpracování zejm. teoretické stati autorka čerpala z celkem 14 knižních zdrojů

(z toho 1 zahraniční provenience), 19 internetových zdrojů a 14 „další zdrojů“ z nichž většinu tvoří

zákonné a podzákonné předpisy, interní metodiky ÚP ČR a mj. i absolventská práce autorky z roku

2016.

Věcné posouzení:

Autorka si v úvodu své bakalářské práce stanovuje cíl, a to „popsat metody, nástroje, a přístupy, které
byly využity sociálním pracovníkem oddělení hmotné nouze Úřadu práce České republiky v případových
studiích.“ Přičemž dále zmiňuje, že jejím záměrem je také „poukázat na to, že sociální pracovník pouze
nevyplácí dávky ze systému pomoci v hmotné nouzi jako úředník, ale pracuje s klientem v rámci možných
nástrojů, metod a přístupů, které nám sociální práce nabízí.“ K dosažení tohoto cíle autorka zvolila popis

vybraných aspektů systému pomoci v hmotné nouzi, spolu s popisem sociální práce v kontextu

fungování ÚP ČR, coby orgánu veřejné správy a dále zpracování 3 případových studií osob, které

byly v určitém čase klienty referátu HN na KoP Jirkov.

Předložená práce se obou zmíněných cílů, jež si autorka vytyčila, dotýká však spíše sporadicky,

respektive je pro čtenáře velmi obtížné je v empirické části zachytit. Z metodologického hlediska

vnímám jako nedostatečně zdůvodněný a popsaný výběr podkladů pro zpracování případových
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studií – autorka pouze uvádí že „výběr případů nebyl náhodný ale zaměřený na získání informací
specifického typu, byly vybrány takové případy, ve kterých se dokazuje využívání metod, průstupů a nástrojů
sociální práce (…)“ (s. 46). Znamená to tedy, že si výzkumník může do datového souboru vybírat

pouze taková data, která považuje za konformní pro svůj výzkumná záměr?

Podobně nejasná je i následná analýza dat. Autorka zde uvádí, že pro kvanlitativně orientovaný

výzkum nejsou jasně stanovené postupy podobně, jako tomu je u kvantitativního výzkumu, a tedy

je nutné si najít vlastní styl na základě empirického uvažování (?) (s.46-47). Při analýze se tedy

autorka spoléhá na vlastní znalosti a zkušenosti, které však nikde v dalším textu nejsou

konkretizovány (kromě toho, že na daném pracovišti působí v zaměstnaneckém poměru viz např.

s. 8, 68). Empirická část práce v konečném důsledku působí jako výběr případů sociálního

pracovního hmotné nouze, jež má potvrdit autorčinu tezi, a sice že sociální pracovník ÚP ČR není

„pouhý úředník sedící za stolem,“ který počítá a vyplácí dávky, ale že je v prvé řadě sociálním

pracovníkem, což konec konců autorka v závěru sama přiznává (viz s. 68). Odhlédnu-li od zjevných

nedostatků v metodologickém ukotvení autorčina výzkumného snažení, naskýtá se prostor

abychom si položili dvě zásadní otázky: 1) nevyplývá obsah činnosti sociálního pracovníka

přinejmenším z ust. § 109 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a z dalších interních předpisů

Úřadu práce ČR – z čehož je zřejmé, že sociální pracovník vpravdě není pouze „strojem“ na

zpracování a výplatu sociálních dávek PvHN? 2) umožňuje v praxi obsah agendy sociálního

pracovníka na referátech hmotné nouze individuální sociální práci s klienty (ve smyslu, jak ji

autorka popisuje v teoretické části) a liší se tyto skutečnosti v závislosti na některých specifických

indikátorech (např. velikost obce, region, velikost úřadu atd.)? Autorčina práce se explicitně týká

KoP v Jirkově, nicméně jí deklarované cíle jako by se vztahovaly na všechny sociální pracovníků ÚP

(předpokládejme že stále v rovině hmotné nouze), čehož ovšem skrze popis 3 záměrně vybraných

případů nelze dosáhnout.

Přistoupím-li k tomu, že záměrem autorky bylo poukázat pouze na výkon sociální práce na KoP

v Jirkově (což je obsaženo přinejmenším v samotném názvu práce), bylo by rovněž vhodné zmínit

na jaký problém autorka svým výzkumem vlastně reaguje? Např. je to subjektivní x objektivní

přesvědčení autorky, že práce sociálních pracovníků na referátu PvHN bývá předmětem kritiky?

Co je obsahem této kritiky, kdo je jejím původcem, týká se to pouze pracoviště v Jirkově nebo je to

širší problém atd. V tomto směru téma nabízí široký potenciál, který však bohužel zůstává nevyužit.

Shrnutí:

Oceňuji autorčinu snahu při zapracování doporučení, která vyplynula z posudku k původní verzi

této práce ze 17. 1. 2022. Teoretická část nyní působí více koherentním dojmem a pro následnou

empirickou část dává její zpracování větší smysl. Text by však zasloužil mnohé další úpravy, a to

jak z hlediska gramatiky a stylistiky, tak především z hlediska jeho věcnosti. Mnoho pasáží působí

prázdným, popisným dojmem, kdy autorka čerpá z velmi omezeného množství zdrojů (zejm.

publikace Oldřicha Matouška u let 2001, 2005 a 2008, či Příručka sociální v obcích práce MPSV). Text

trpí také dílčími chybami či nepřesnostmi (např. definice rodin s mnoha problémy s. 27, popis

uživatelů návykových látek s. 29, bezdomovectví s. 30 a dal.). Autorka dále hojně využívá slovních

obratů „často“ nebo „spousta“, které jsou v kontextu předmětného textu buď zavádějící,
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zjednodušující či nepřesné. Např. „v rámci ekonomického zajištění rodiny se osamocený rodič často stává
žadatelem o dávky hmotné nouze“ (s. 30) nebo „spousta seniorů není finančně zabezpečena (…)“ (s. 31)

apod. Jako silně nedostatečnou hodnotím práci s literaturou a dalšími zdroji, byť počet autorkou

uvedených zdrojů naplňuje minimální podmínky pro zpracování bakalářské práce.

Přes uvedené připomínky navrhuji paní Hlavatá měla možnost předloženou práci obhájit, a
pokud se ji podaří zodpovědět níže formulované otázky, navrhuji hodnocení „dobře“.

Otázky k obhajobě:

1) Na jakém základě jste došla k tezi, že sociální pracovník ÚP ČR bývá nahlížen jako úředník

jenž pouze administruje a vyplácí dávky hmotné nouze (analogie k Vašemu cíli BP)

2) Popište prosím, jakým způsobem je v praxi poskytována krizová intervence pracovníkem

HN ÚP ČR? Uveďte na konkrétních příkladech (optimálně ze své vlastní praxe).

3) Popište prosím, co je to „aktivní naslouchání“ a uveďte jeho použití na příkladech.

4) Jako rozumíte pojmům „etický problém“ a „etické dilema“? Prosím uveďte na příkladech.

5) Definujte pojem „rodina ohrožená vícečetným vyloučením“ a pokuste se jej zasadit do

kontextu cílových skupin, s nimiž se sociální pracovníci ÚP ČR mohou při své práci na

referátu HN mohou setkat.

6) Popište prosím ze své praxe příklad výchovného působení sociálního pracovníka ÚP ČR vůči

klientovi hmotné nouze.

V Praze dne 13. června 2022

Mgr. Jan Matěj Bejček